
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE SETTORE  

DIRIGENTE UOS FLORA DELLA VALLE 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 
SETTORE UOS 

47 21/11/2025 207 01 04 
 

Oggetto:  

Intervento Promozione dei vini sui mercati dei Paesi terzi di cui Regolamento (UE) 2021/2115 

del Parlamento europeo e del Consiglio del 2/12/2021 e al DM n. 0331843 del 26/06/2023 - 

Bando regionale di cui al DDR n. 54 del 12/06/2025. Approvazione graduatoria definitiva dei 

progetti ammessi 2025/2026 

 

 

 



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che con Decreto Dirigenziale Regionale (DDR) n. 12 del 10 ottobre 2025 (BURC n. 75 del 

20/10/2025) ad oggetto: “Intervento Promozione dei vini sui mercati dei Paesi terzi di cui Regolamento 

(UE) 2021/2115 del Parlamento europeo e del Consiglio del 2/12/2021 e al DM n. 0331843 del 26/06/2023 

- Bando regionale di cui al DDR n. 54 del 12/06/2025 e ss.mm.ii. - Approvazione della graduatoria 

regionale provvisoria 2025/2026”, è stata approvata la graduatoria provvisoria dei progetti regionali di 

Promozione vini sui mercati dei Paesi terzi per la campagna 2025/2026, cui si rinvia per ogni più utile 

informazione; 

  

PRESO ATTO che: 

a. con PEC del 13/11/2025, l’OP AGEA ha trasmesso la nota prot. 0091147 del 13/11/2025, con relativi 

allegati, acquisita al protocollo regionale con n. 0622453 in data 14/11/2025, con la quale sono stati 

resi noti gli esiti delle risultanze delle verifiche precontrattuali di cui al D.M. n. 331843 del 26/06/2023 

e Decreto Direttoriale n. 215195 del 15 maggio 2025, da cui non risultano motivazioni ostative per 

l’ammissibilità definitiva dei n. 17 progetti di Promozione vini Paesi terzi di cui al suddetto DDR n. 12 

del 10/10//2025; 

b. per consentire ai beneficiari di sottoscrivere l’atto di accettazione della nota AGEA riportante le 

istruzioni e le modalità operative per la realizzazione del progetto, occorre adottare la graduatoria 

definitiva dei progetti ammessi; 

  

TENUTO CONTO dei controlli amministrativi di competenza regionale relativi al Casellario giudiziario, alla 

regolarità contributiva (DURC) ed alla certificazione antimafia, le cui risultanze sono state rese note ad 

AGEA che potrà disporre le erogazioni sotto condizione risolutiva o effettuare le dovute compensazioni in 

caso di esito negativo del DURC in fase di liquidazione, per quanto di propria competenza, ai sensi dell’art. 

4 bis della legge 6 aprile 2007 e ss.mm.ii.; 

  

RITENUTO, pertanto, di dover approvare la graduatoria definitiva dei progetti regionali della Campania, 

ammessi a valere sull’Intervento di Promozione vini sui mercati dei Paesi terzi 2025/2026, di cui all’Allegato 

1 del presente provvedimento per una spesa totale ammessa pari ad euro 2.606.953,24 ed un contributo 

totale di euro 1.289.551,42, di cui euro 1.049.965,56 gravante sull’annualità 2026 a titolo di anticipo pari 

all’80% del contributo per n. 16 progetti e di saldo per n. 1 progetto; 

  

CONSIDERATO che le risorse finanziare comunitarie 2025/2026 assegnate alla Regione Campania con 

Decreto Dipartimentale MASAF - DIPACSR - n. 0659723 del 13/12/2024, pari ad euro 1.956.452,00, sono 

sufficienti anche per il pagamento dei saldi delle annualità precedenti e per cofinanziare i progetti 

multiregionali, i progetti regionali di Promozione vino Paesi terzi 2025/2026 di cui all’allegato 1 che forma 

parte integrante del presente provvedimento, si intendono tutti immediatamente finanziabili, senza alcuna 

necessità di procedere all’attribuzione dei punteggi di priorità di cui all’art. 11, comma 2, del Decreto 

ministeriale del 26 giugno 2023, n. 331843; 

  

PRESO ATTO che con Decreto Direttoriale MASAF - DG AGEBIL - n. 0599269 del 06/11/2025 sono state 

approvate le risorse per il cofinanziamento dei progetti multiregionali a valere sulla riserva dei fondi di 

quota nazionale di cui all’art. 5, comma 1, lett. c), del Decreto ministeriale del 26 giugno 2023, n. 331843, 

sia per il pagamento delle anticipazioni a valere sull’esercizio finanziario comunitario 2025/2026 sia per il 

pagamento dei saldi a valere sugli esercizi di bilancio comunitario successivi; 

  

RITENUTO, pertanto, di dover confermare il cofinanziamento dei progetti multiregionali con capofila altre 

Regioni cui aderiscono aziende campane, cofinanziando il 50% del contributo ammesso, per la sola quota 



 

 

 

 

riferita all’azienda regionale, a valere sui fondi UE assegnati alla Regione Campania nell’esercizio 

finanziario comunitario di pertinenza, come di seguito indicato: 

- Abruzzo - Feudi di San Gregorio SpA, per un cofinanziamento di euro 4.866,75; 

- Friuli-Venezia Giulia - Soc. Agr. Colli di Castelfranci Srl, per un cofinanziamento di euro 15.671,95; 

- Lazio - Soc. Agr. Donnachiara Srl e Tenuta del Meriggio di Pizza Bruno, per un cofinanziamento di 

euro 34.302,84; 

- Piemonte - Vitis Aurunca Soc. Agr., per un cofinanziamento di euro 5.979,37; 

- Puglia - I Favati di Petrozziello Rosanna, per un cofinanziamento di euro 11.517,16; 

- Veneto - Soc. Agricola Rocca Normanna di Francesco Maria Acampora, per un cofinanziamento di 

euro 3.911,12; 

per un importo complessivo di contributo cofinanziato dalla Regione Campania di euro 76.249,12, di cui 

euro 60.999,30 gravante sull’esercizio comunitario 2025/2026 (anticipo 80%) ed euro 15.249,82 da pagare 

a titolo di saldo negli esercizi finanziari successivi a seguito di rendicontazione delle spese e dell’esito 

favorevole delle verifiche di competenza di AGEA. 

  

VISTI: 

a. l’art. 66, comma 2, dello Statuto Regionale approvato con L.R. del 28 maggio 2009, n. 6; 

b. la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

c. la L.R. n. 23 del 28/07/2017 “Regione Campania Casa di Vetro”. Legge annuale di semplificazione 

2017; 

d. la L.R. n. 6 del 15 /05/2024 avente ad oggetto: “Ordinamento e organizzazione degli uffici della 

Giunta regionale” con la quale è stato approvato il nuovo modello di organizzazione degli Uffici 

regionali; 

e. la D.G.R. n. 408 del 31/07/2024 con la quale è stata approvata l’articolazione in Settori e Unità 

operative dirigenziali semplici delle strutture amministrative apicali; 

f. le DGR nn. 589 e 590 del 05/08/2025 relative al conferimento degli incarichi dirigenziali; 

g. il Bando regionale per la presentazione dei progetti di Promozione vini Paesi terzi per l’annualità 

2025/2026, approvato con DDR n. 54 del 12/06/2025 (BURC n. 40 del 16/06/2025); 

h. il DDR n. 12 del 10/10/2025 con il quale è stata approvata la graduatoria provvisoria dei progetti di 

promozione vini Paesi terzi 2025/2026. 

  

Alla stregua dell’istruttoria collegiale di ammissibilità dei progetti effettuata tramite applicativo sul SIAN dal 

Comitato di valutazione dei progetti istituito con DDR del D.G. 50.07.00 n. 431 del 4 agosto 2025, nonché 

dalla regolarità amministrativa resa dalla Dirigente che la attesta a mezzo di sottoscrizione del presente 

provvedimento 

  

DECRETA 

  

Per i motivi richiamati in premessa che qui si intendono integralmente riportati e confermati, 

  

1. di approvare la graduatoria definitiva di ammissibilità e finanziabilità relativa a n. 17 progetti 

regionali di adesione all’intervento di Promozione dei vini nei Paesi terzi 2025/2026, di cui 

all’allegato 1 che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per una spesa 

complessiva ammessa di euro 2.606.953,24 ed un contributo di euro 1.289.551,42, di cui euro 

1.049.965,56 gravante sull’annualità 2025/2026, a titolo di anticipo pari all’80% del contributo 

ammesso per n. 16 progetti ammessi e di saldo pari al 100% del contributo ammesso per n. 1 

progetto; 

2. di confermare il co-finanziamento a valere sui fondi UE assegnati alla Regione Campania 

nell’esercizio 2025/2026 a favore dei progetti multiregionali con capofila le Regioni Abruzzo, Lazio, 

Friuli-Venezia Giulia, Piemonte, Puglia e Veneto per una somma complessiva di euro 76.249,12, 



 

 

 

 

di cui euro 60.999,30 gravante sull’esercizio comunitario 2025/2026 a titolo di anticipo del 

contributo ammesso (80%) ed euro 15.249,82 da pagare a titolo di saldo negli esercizi finanziari 

successivi; 

3. di disporre che le economie delle risorse assegnate con Decreto Dipartimentale MASAF 

nell’esercizio finanziario 2025/2026 sull’Intervento di Promozione dei vini nei Paesi terzi, potranno 

essere destinate ad altri Interventi di sostegno al vino nel medesimo esercizio finanziario 

comunitario; 

4. che per il presente provvedimento sussistono gli obblighi di pubblicazione e di trasparenza di cui 

agli articoli 26 e 27 del D.lgs 33/2013; 

5. di pubblicare il presente provvedimento sul BURC, anche a valere come notifica agli interessati; 

6. di pubblicare il presente provvedimento sul sito dell’Assessorato regionale all’Agricoltura (News) 

http://www.agricoltura.regione.campania.it/ e nella sezione “Casa di Vetro” del sito della Regione 

Campania ai fini dell’assolvimento degli obblighi previsti dalla Legge Regionale n. 23 del 

28/07/2017 "Regione Campania Casa di Vetro. Legge annuale di semplificazione 2017"; 

7. di inviare il presente provvedimento: 

- al Settore 207.02.00 per la pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Campania; 

- al MASAF e all’AGEA Organismo pagatore - Ufficio Interventi NO SIGC, per i successivi 

adempimenti di rispettiva competenza; 

- alla UDCP Segreteria di Giunta - Affari Generali per l’archiviazione; 

- al BURC per la pubblicazione. 

  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR, o, in alternativa, ricorso straordinario al 

Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione del presente atto sul Bollettino 

Ufficiale della Regione Campania 

 

 

 

DOTT.SSA FLORA DELLA VALLE 



Posizione
Punteggio 

Valutazione
Soggetto proponente Ragione sociale soggetto partecipante P. IVA Paese terzo o mercato del Paese terzo

Spesa 

ammessa per 

Paese

Spesa totale 

ammessa per 

progetto

Percentuale 

contributo 

UE

Contributo UE 

ammesso
Anticipo

Contributo 

annualità 

2025/2026

Area Sud Est Asiatico e Arcipelaghi 

Oceano indiano-FILIPPINE
 €       12.960,00 

Area Sud Est Asiatico e Arcipelaghi 

Oceano indiano-TAIWAN
 €       12.960,00 

Area Sud Est Asiatico e Arcipelaghi 

Oceano indiano-THAILANDIA (EX SIAM)
 €       29.160,00 

Area Sud Est Asiatico e Arcipelaghi 

Oceano indiano-VIETNAM
 €         6.480,00 

CINA  €       44.280,00 

CINA  €       58.453,10 

COREA DEL SUD  €       21.391,96 

GIAPPONE  €       21.622,88 

AUSTRALIA  €       36.981,00 

BRASILE  €       16.065,00 

GIAPPONE  €       17.178,00 

REPUBBLICA DOMINICANA  €       16.611,00 

SVIZZERA  €       17.911,88 

THAILANDIA (EX SIAM)  €       21.084,00 

USA  €     126.628,15 

ALBANIA  €       30.407,96 

AUSTRALIA  €       19.299,26 

EMIRATI ARABI UNITI  €       43.583,65 

NORVEGIA  €       45.961,18 

BRASILE  €       45.472,00 

USA  €       45.741,00 

BRASILE  €            352,00 

USA  €       33.899,00 

REGNO UNITO  €       32.365,79 

SVIZZERA  €       30.585,25 

USA  €       59.067,73 

SVIZZERA  €       23.020,75 

USA  €     127.539,25 

BRASILE  €         5.880,00 

CINA  €       14.217,00 

SVIZZERA  €       10.354,00 

USA  €       53.771,01 

BRASILE  €         5.880,00 

CINA  €         8.599,50 

SVIZZERA  €         2.100,00 

USA  €       24.176,01 

GIAPPONE  €       19.984,95 

REGNO UNITO  €       16.987,90 

SVIZZERA  €       17.695,53 

USA  €       54.254,38 

BRASILE  €       21.530,25 

CINA  €       19.765,88 

GIAPPONE  €       21.504,00 

REGNO UNITO  €       31.275,39 

USA  €       32.336,85 

SVIZZERA  €       31.200,00 

USA  €     167.327,47 

Area Sud Est Asiatico e Arcipelaghi 

Oceano indiano-THAILANDIA (EX SIAM)
 €       55.450,50 

USA  €       31.491,68 

Area Sud Est Asiatico e Arcipelaghi 

Oceano indiano-THAILANDIA (EX SIAM)
 €       13.650,00 

USA  €       95.879,80 

Area Sud Est Asiatico e Arcipelaghi 

Oceano indiano-SINGAPORE
 €       18.288,90 

Area Sud Est Asiatico e Arcipelaghi 

Oceano indiano-TAIWAN
 €         7.823,55 

Area Sud Est Asiatico e Arcipelaghi 

Oceano indiano-THAILANDIA (EX SIAM)
 €         7.823,55 

CINA  €       82.494,55 

REGNO UNITO  €       25.140,16 

USA  €       41.673,53 

Allegato 1 - Graduatoria definitiva progetti regionali Intervento Promozione Vino Paesi terzi 2025/2026

1

3

2

4

5

6

8

11

7

10

9

13 60

62

62

12 60

62

62

66

66

66

64

64

64

62

SOC. AGR. BELLARIA SRL

CLEMENTE BENIAMINO MASSERIA FRATTASI di Clemente Beniamino

VILLA MATILDE S.S.

AZIENDA AGRICOLA DI MEO S.A.S.DI DI MEO 

ROBERTO E C.SOCIETA' AGRICOLA

DANIMI SOCIETA' AGRICOLA S.R.L. DANIMI SOC. AGRICOLA SRL

PAGANO GIUSEPPE
AZ. AGR. SAN SALVATORE 1988 di Pagano 

Giuseppe

PEPPE BUIO WINERY SRL PEPPE BUIO WINERY SRL

FEUDI DI SAN GREGORIO SOCIETA' AGRICOLA 

S.P.A. O ANCHE DENOMINATA TENUTE CAPALDO 

S.P.A. O DUBL S.P.A.

FEUDI DI SAN GREGORIO SOC. AGRICOLA 

SPA o anche DENOMINATA TENUTE 

CAPALDO SPA O DUBL SPA

IL QUARTO MIGLIO SRL

IL QUARTO MIGLIO SRL

G.S. Srl

SORRENTINO VINI S.R.L. SOCIETA' AGRICOLA

CANTINA LA GUARDIENSE - JANARE - 

COOPERATIVA AGRICOLA

SANNIO CONSORZIO TUTELA VINI SANNIO CONSORZIO TUTELA VINI

SETARO MASSIMO AZ. AGR. CASA SETARO di Setaro Massimo

VILLA MATILDE S.S.

RILLO LIBERO

AZ. AGR. FONTANAVECCHIA di Libero Rillo

TERRE STREGATE di Iacobucci Carlo

AZIENDA AGRICOLA DI MEO S.A.S.di Di Meo 

Roberto e C. SOC. AGRICOLA
01648380648 

03137750646 

04111650653

02697110647 

 01753470648 

04918251218 

08136621219

07920321218 

00041080623 

01517700629

02693150647

 01197070624 

04162810651

03028360612 

CANTINA LA GUARDIENSE - JANARE - 

COOPERATIVA AGRICOLA

SORRENTINO VINI SRL SOC. AGRICOLA

01247430620

01442540629

50%

50%

50%

40%

50%

50%

50%

50%

50%

50%

50%

 SI 

 NO 

 SI 

 SI 

 SI 

 SI 

 SI 

 SI 

 €         50.185,60 

 €         48.807,51 

 €         49.991,01 

 €         79.410,99 

 €        52.920,00  €         42.336,00 

 €       100.983,61 

 €         40.587,18 

 SI 

 SI 

 SI 

 SI 

 SI 

 €        45.606,50 

 €        17.125,50 

 €        42.111,01 

 €        20.377,76 

 €       150.560,00  €        75.280,00 

 €         78.588,79 

 €       105.840,00 

 €       101.467,94  €        50.733,97 

 €      126.229,52  €       252.459,03 

 €       139.252,05  €        55.700,82 

 €       125.464,00 

 €       122.018,77  €        61.009,38 

 €         60.224,00 

 €         50.564,95 

 €         43.569,10 

 €         91.622,12 

 €         44.560,66 

 €       124.977,52 

 €       108.922,76  €        54.461,38 

 €       126.412,38  €        63.206,19 

 €       198.527,47  €        99.263,74 

 €       196.471,98 

 €        43.471,09 

 €        54.764,90 

 €       183.244,25  €        91.622,12 50%

50%



Posizione
Punteggio 

Valutazione
Soggetto proponente Ragione sociale soggetto partecipante P. IVA Paese terzo o mercato del Paese terzo

Spesa 

ammessa per 

Paese

Spesa totale 

ammessa per 

progetto

Percentuale 

contributo 

UE

Contributo UE 

ammesso
Anticipo

Contributo 

annualità 

2025/2026

AUSTRALIA  €       21.598,60 
Area Sud Est Asiatico e Arcipelaghi 

Oceano indiano-FILIPPINE
 €       10.591,42 

Area Sud Est Asiatico e Arcipelaghi 

Oceano indiano-INDONESIA
 €         4.240,01 

Area Sud Est Asiatico e Arcipelaghi 

Oceano indiano-REPUBBLICA 

DELL'INDIA

 €         6.189,66 

Area Sud Est Asiatico e Arcipelaghi 

Oceano indiano-THAILANDIA (EX SIAM)
 €         3.156,03 

Area Sud Est Asiatico e Arcipelaghi 

Oceano indiano-VIETNAM
 €         3.441,70 

BRASILE  €         7.028,31 

CINA  €       22.456,40 

COREA DEL SUD  €         6.444,90 

GIAPPONE  €         9.822,12 

ISRAELE  €         1.619,89 

SVIZZERA  €         6.993,71 

USA  €     142.879,56 

CINA  €            200,00 

GIAPPONE  €            200,00 

REGNO UNITO  €         8.050,00 

TAIWAN  €            200,00 

USA  €         8.640,00 

CINA  €       20.090,00 

GIAPPONE  €            200,00 

REGNO UNITO  €            200,00 

TAIWAN  €            200,00 

USA  €         9.910,00 

CINA  €            200,00 

GIAPPONE  €            200,00 

REGNO UNITO  €            200,00 

TAIWAN  €            200,00 

USA  €       14.470,00 

CINA  €            200,00 

GIAPPONE  €            200,00 

REGNO UNITO  €       29.060,00 

TAIWAN  €       14.900,00 

USA  €       20.090,00 

CINA  €            200,00 

GIAPPONE  €       20.090,00 

REGNO UNITO  €       19.120,00 

TAIWAN  €            200,00 

USA  €       20.090,00 

CINA  €         5.690,00 

GIAPPONE  €            200,00 

REGNO UNITO  €         5.890,00 

TAIWAN  €            200,00 

USA  €         5.400,00 

CINA  €            449,89 

SVIZZERA  €         1.864,49 

USA  €       15.011,11 

CINA  €         2.735,48 

SVIZZERA  €         5.066,63 

USA  €       16.368,53 

CINA  €       16.222,91 

SVIZZERA  €         7.043,28 

USA  €       25.092,41 

CINA  €       10.811,94 

SVIZZERA  €         6.059,95 

USA  €         5.456,18 

BRASILE  €         8.100,00 

CANADA  €       21.600,00 

SVIZZERA  €       16.200,00 

TAIWAN  €         8.100,00 

USA  €       54.000,00 

2.606.953,24€     1.289.551,42€    1.049.965,56€     

60

16

15

17

60

60

14 60

AZIENDA AGRICOLA BOSCO DE MEDICI S.R.L.

 03187811215 

PAGANO ANGELO PAGANO ANGELO

EUVITIS 21 AGRICOLTURA TERRITORIO E 

SVILUPPO SRL

EUVITIS 21 AGRICOLTURA TERRITORIO E 

SVILUPPO SRL

AZIENDA AGRICOLA CANTAVITAE di M. S.

LE LUNE DEL VESUVIO SRL

DANIELE GIANNI

EUREKA ONLUS - SOC. COOPERATIVA SOCIALE

CANTINE MACCHIE S. MARIA di De Santis 

Oreste

AZIENDA AGRICOLA BOSCO DE MEDICI SRL

TENUTA CAVALIER PEPE SRL

CANTINE DEGLI ASTRONI SRL

VINICOLA AGRIFLEGREA SRL

 08875011218 

SOCIETA' AGRICOLA NATIV S.R.L. SOCIETA' AGRICOLA NATIV SRL

07470590634

06956991217

03626920619

 02567800640 

50%

08893181217

06900811214

05473170651

03162360618

02639740642

02595130648

 SI 

 SI 

 SI 

 SI  €         81.876,00 

 €         43.200,00 

 €         98.584,92 

 €         44.873,12 

 €       246.462,30  €      123.231,15 50%

 €       108.000,00  €        54.000,00 

 €       112.182,80 

 €          8.662,75 

 €        12.085,32 

 €        24.179,30 

 €        11.164,04 

 €       204.690,00 

 €          8.645,00 

 €        15.300,00 

 €          7.635,00 

 €        32.225,00 

 €        29.850,00 

 €          8.690,00 

50%

50%


